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Notat 

Dato 22. marts 2012 

Trafikplan for den statslige jernbane 2012-2027 

Baggrund og formål 

Det fremgår af Lov om trafikselskaber §8, at der mindst hvert fjerde 
år skal udarbejdes en statslig trafikplan, som skal redegøre for statens 
overvejelser og prioriteringer for den jernbanetrafik, der udføres som 
offentlig servicetrafik på kontrakt med staten.  

Trafikplanen skal udgøre en fælles vidensramme for fremtidige trafi-
kale overvejelser og de trafikkontrakter, som staten skal indgå i de 
kommende år.  

Den første statslige trafikplan dækkede periode 2008-2018, mens 
nærværende strækker sig over perioden 2012-2027. 

Anvendte metoder, analyser og fremgangsmåde 

Det er målet, at den kollektive transport skal løfte det meste af frem-
tidens vækst i trafikken.  

Der er en række virkemidler, som kan få flere til at anvende kollektiv 
transport. De statslige virkemidler er investeringer i infrastruktur og 
indkøb af togtrafik. Trafikplanen analyserer effekten af virkemidler og 
baggrundsudvikling på den historiske udvikling i de forskellige dele af 
landet.  

Trafikplanen giver et overblik over besluttede baneprojekter med fo-
kus på deres trafikale og passagermæssige konsekvenser. Med ud-
gangspunkt i denne gennemgang opstilles passagerprognoser for 
jernbanen over de kommende 15 år for henholdsvis 2017, 2022 og 
2027. Ligeledes skitseres de forventede ændringer i togbetjeningen 
ved linjediagrammer og køreplaneksempler.  

Den forventede togbetjening er fastlagt med understøttelse af 2 nye 
modeller. Modellerne, der er baseret på samfundsøkonomiske princip-
per, er udviklet med udgangspunkt i trafikeringsmodellen fra første 
trafikplan. Den forventede togbetjening er begrænset af allerede ind-
gåede kontrakter, disponibel kapacitet, disponibelt materiel samt øko-
nomi.  
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Resultater 

Trafikplanen giver en status over besluttede baneprojekter og den 
forventede udvikling i efterspørgsel og togbetjening på 5, 10 og 15-
årig sigt. 

Trafikplanen forventes sendt i høring inden sommeren 2012. Hovedli-
nierne vil derfor foreligge når Trafikdage 2012 afholdes.  


